Estado do Rio Grande do Sul
                           Câmara Municipal de Vereadores de Chuvisca

Avenida 28 de Dezembro, 3855
 Fone 3611-7142 – CEP 96193-000

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
CHUVISCA-RS

PEDIDO DE INDICAÇÃO Nº 82/2019.

                                        O abaixo firmado Vereador José Altair Neugbauer e Silva
do PSD, com assento nesta Casa, vem, respeitosamente, à presença de V. Exa,
nos termos da Lei Orgânica Municipal art. 31, inciso V e, ainda, com base no
Regimento Interno art. 222, requerer que seja expedido ofício ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, onde pede o apoio do plenário, sugerindo que seja
colocado carga de cascalho na margem da RS 350, no sentido Chuvisca a
Camaquã em frente a antiga “Casa Natal ”, para que os veículos que queiram
acessar a entrada da Piriquiteira possam esperar non acostamento para fazer o
retorno.

                                        Justifica-se que é um local de bastante movimento, e a
falta de acostamento tem causado vários acidentes.

                                         Nestes Termos,

                                         Pede Deferimento.

                                         Chuvisca (RS), 19 de novembro de 2019.

                                           _________________________
                                             Ver. José Altair Neugbauer e Silva